
Decreto Nro. 003 Págin 1 de 2
CODIGO: 100.18.01

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

FECHA ACTUALlZACION:
Resolución032 de marzo 1 de 2016

ERSION:3

DECRETO No. 003

11 DE ENERODE2022

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ACEPTA LA RENUNCIA A UN CARGO PÚBLICO DE
LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, ANTIOQUIA '

El Alcalde Municipal de Sonsón,Antioquia, en ejercicio de las facultades conferidas por
la Constitucióny la ley y especialmentelas establecidasen el numeral 3 del artículo 15
de la Constitución Política, el numeral 2 del literal D del artículo 91 de la Ley 13 de
1.994, modificadopor el artículo 29 de la Ley 1551 de 2.012 y el artículo294 del Dec eto
Ley 1333 de 1.986, y;

CONSIDERANDO:

Que es deber constitucional del Alcalde Municipal dirigir la acción administrativa del
municipio, para lo cual podrá nombrar y remover los funcionarios bajo su depende cía,
de acuerdo a las disposicionespertinentes.

Que de conformidad con el artículo 294 del Decreto Ley 1333 de 1.986, correspon al
Alcalde Municipal la expedición de los actos relacionados con el nombramie to,
reposicióny creaciónde situacionesadministrativasdel personalque prestasus servi ios
en la administracióncentral.

Que la Ley 951 de 2005 regula la presentacióndel informede gestión de los servid res
públicosque administrenfondos o bienesdel Estadoal momentode separarsedel ca go.

Quemedianteoficio radicadoel día 30 de diciembrede 2021, bajoel númerode radi do
005041, la señora CARMEN FRANCEL y SUAZA VILLA, identificadacon la cédul de
ciudadanía 43.462.718, presentó renuncia al cargo de AUXILIAR ADMINISTRAT A,
Código 407, Grado 04, Nivel Asistencial, en razóna que ganó el concursode mé itos
de la convocatoria territorial 2019 para el municipio de Envigado en el cua se
posesionaráel próximo01 de febrero del año en curso.

Que, por tratarse de motivos intrínsecos a la individualidad de la persona, n es
necesarioverificar la veracidad de las mismas.

Que lamanifestaciónde la funcionaria requierede un pronunciamientoexpreso por p rte
del nominadorpara que sea autorizada la separacióndel cargo.

ELFUTt!1RO
Esahora



Decreto Nro. 003 Pági a 2 de 2

FECHAACTUALIZACION:
Resolución032 de marzo 1 de 2016

CODIGO: 100.18.01

MUNICIPIODESONSÓN
DESPACHODEL ALCALDE

ERSIÓN:3

En virtud de lo expuesto, el Alcalde Municipal de Sonsón,Antioquia,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR a partir del día 15 de enero de 2022 (Finaliza a la
jornada laboral) la renuncia presentada por la servidora pública CARMEN FRANC LV
SUAZA VILLA, identificada con la cédula de ciudadanía 43.462.718, al e rgo
desempeñado como AUXILIAR ADMINISTRATIVA, Código 407, Grado 04, ivel
Asistencial que hace parte de la Planta de Personal de la Administración Centra del
Municipiode Sonsón- Antioquia.

ARTICULO SEGUNDO: INFORMAR a la servidora pública CARMEN FRANC LV
SUAZA VILLA, identificada con la cédula de ciudadanía 43.462.718 que debe dar
cumplimientoa la ley 951 de 2005 respectodel informede gestión.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido del presente acto administrativo a la
servidora pública CARMEN FRANCELy SUAZA VILLA, identificada con la cédul de
ciudadanía43.462.718 Yenviar copia del presenteacto administrativoa la Direcció de
Talento Humanopara su correspondiente registroy trámites administrativos.

NOTIFíaUESE V CÚMPLASE

Dadaen el Municipiode Sonsón -Antioquia- a los ONCE (11) días del mes de ener del ..J'
v- .año dos mil veintidós (2022). ~ \>1'

JO- .ff .
\(. ,'t,' ~

«f/ _-"v .
~o'\ <)",,)/

~¿¿
ED~MONTESHENAO

Alcalde Municipal

Funcionarioo contratista Firma
Elaboró: Secretaria EiecutivaDIANAMARCELARENDONCANO
Reviso: DirectoraTalento HumanoSILVIA ELENACARMONAZULUAGA

o a las normas y disposiciones legales vigentes y, p r lo tanto, ~~

~.~
I~ ~ ~ELFUT \:.1RO ~,\,,~<~o- _''yt\

-c 'FEsahora


